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Londyn założyli Rzymianie i nazwali Londinium

Wiedeń był kiedyś rzymskim obozem zwanym Vindobona.
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Rzeka przepływająca przez Londyn to Tamiza

Rzeka przepływająca przez Wiedeń to Dunaj.
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Wiedeń jest stolicą Austrii.

Londyn jest stolicą Anglii oraz Zjednoczonego Królestwa Wielkiej 
Brytanii i Irlandii Północnej

The City (zwane też The Square Mile), City of London to rdzeń 
Londynu, mała historyczna dzielnica.

Innere Stadt potocznie Śródmieście to pierwsza dzielnica (der 1. 
Bezirk) miasta z najstarszą  częścią miasta.

Stolicę Londynu ustanowił w 1066r. Wilhelm Zdobywca

W 1221 roku Wiedeń uzyskał prawa miejskie.
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W Londynie znajdują się cztery główne lotniska: Heathrow, 
Gatwick, Luton i Stansted oraz jedno dla lotów biznesowych: 
London – City

W pobliżu miasta Schwechat znajduje się międzynarodowy  port 
lotniczy Wiedeń-Schwechat.

Samuel Johnson twierdził: Kto jest zmęczony Londynem – ten jest 
zmęczony życiem.

„Nad pięknym, modrym Dunajem” („An der schönen blauen
Donau”) to walc Johanna Strauβa  skomponowany w 1867 roku. 
Strauβ skomponował ten utwór na zamówienie Wiedeńskiego 
Męskiego Towarzystwa Śpiewaczego. 
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Budki telefoniczne w Londynie są koloru czerwonego. „Stare” 
budki można jeszcze znaleźć w zabytkowym dzielnicach Londynu. 

Budki telefoniczne w Wiedniu są wyposażone w  połączenia 
internetowe.
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Londyn słynie z czarnych taksówek i czerwonych piętrowych 
autobusów

Największa  w Austrii  firma taksówkarska „40 100” ma flotę  tzw. 
„zielonych taksówek”, czyli ok. 150 ekologicznych samochodów, z 
czego 130 ma napęd hybrydowy, 20 jest na gaz ziemny, a kilka 
posiada silniki diesla. 
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Metro Londyńskie ma 12 linii.

Metro wiedeńskie ma  5 linii.
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Wszystkie zdjęcia lub szkice wykorzystane w prezentacji pochodzą z prywatnych zasobów opiekunów
KE lub zostały wykonane przez uczniów ZSPG nr 2 oraz SP16 w Nowym Sączu i podarowane KE


